

DSMF's generalforsamling 23.3.1996 pkt. 7.

Rapport fra EFOMP rådsmødet 1995 m.v.

EFOMP's rådsmøde og komitemøder blev i 1995 afholdt i Würzburg i september måned i forbindelse med det tyske selskab for medicinsk fysiks årsmøde, der på grund af 100 året for Röntgens opdagelse, var blevet et internationalt møde med ca. 600 deltagere og en stor udstilling. Mødet fandt iøvrigt sted nogle få hundrede meter fra det sted, hvor Röntgen gjorde sin opdagelse. Fordi det tyske selskab havde tilbudt at betale en ekstra overnatning for de østeuropæiske delegerede blev det et rådsmøde med største deltagelse nogensinde og med usædvanlig stærk østeuropæisk repræsentation. EFOMP's sekretær har som altid lavet et meget udførligt referat, som jeg overgiver til DSMF's sekretær. Jeg skal blot fremhæve nogle enkelte punkter:

Staffing Levels: På rådsmødet i 94 i Århus blev det besluttet at EFOMP's Policy Statement vedrørende bemanning i de strålefysiske funktioner på hospitalerne: Af hensyn til et særligt behov i diskussionen med ESTRO blev indsatsen først koncentreret omkring stråleterapien (nuklearmedicinen og røntgendiagnostikken kommer senere). I forbindelse med QA mødet i Wien i maj 95 blev de første møder afholdt mellem EFOMP og ESTRO fysikere i arbejdsgruppen. Sommeren 95 blev den såkaldte duty list udsendt til alle nationale organisationer til kommentarer - disse blev drøftet på ETP komitemødet i Würzburg og et oplæg til Gardone mødet i oktober blev udarbejdet. I Gardone var der en livlig rundbordsdiskussion. Derefter er dokumentet blevet færdiggjort til publikation (Den grønne journal). Den seneste version 8.3.96 er udsendt til alle afdelinger.

Summer Schools: Nancy sommerskolen blev gentaget i Trieste 95 med støtte af IAEA, idet EU afslog at støtte. Der var 43 deltagere og det blev igen et udmærket arrangement - én dansk deltager (Jolanta Hansen). I 1996 bliver der ikke nogen sommerskole. Den planlagte skole i Bratislava må udsættes til 1998 og formodentlig flyttes til en anden lokalitet - den lokale komite kan tilsyneladende ikke klare opgaven. I 1997 bliver der et fælles arrangement med AAPM lige før den internationale kongres i Nice i september. Skolen vil blive afprøvet i Washington i juni 97. Titlen bliver "Diagnostic imaging in the 21st century - from imaging to intervention".

National Registration Schemes: Uddannelsesvejledningen er et udmærket instrument til at opnå en dansk registrering af kvalificerede hospitalsfysikere (autorisation). Den er blevet oversat til engelsk og indsendt til EFOMP registrator af sådanne nationale registrerings skemaer. Denne funktion er etableret i forståelse med EU-kommissionen og vil få betydning for den fri bevægelighed af arbejdskraft og samtidig give større national slagkraft.

Continuing education: Inger-Lena Lamm fra Lund arbejder på denne meget vigtige sag, som vil resultere i en anbefaling publiceret i Physica Medica. Vi skal være opmærksomme på, at lægerne er meget aktive på dette område, og at der for dem faktisk findes et direktiv.

DSMF's bidrag til EFOMP bliver uændret 2.6. ECU/medlem i 1996.

Medical Physics 96. Næste rådsmøde bliver i Trieste i forbindelse med Medical Physics 96 (2. - 6. september 1996). Lørdag den 7. september. Den italienske organisation vil være vært. Deadline for abstract til mødet er 30. april 1996. DSMF kan og bør sende 2 delegerede.

K.A. Jessen
EFOMP delegeret 1995